As Organizações devem utilizar o Modelo de Plano de Trabalho 

disponibilizado (Anexo II) atentando-se que este deve estar de acordo com os eixos 

descritos no Termo de Referência (Anexo I). 

7.3. O Projeto deve considerar o valor máximo para execução do Termo 

de Colaboração, ou seja, R$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais).  

7.4. Os ônus ocasionados com a participação neste processo de 

Chamamento Público, incluídas as despesas com cópias e emissão de documentos, 

são de exclusiva responsabilidade da Organização da Sociedade Civil.  

7.5. É de inteira responsabilidade da OSC toda e qualquer diligência

[...]

O recurso financeiro para celebração do Termo de Colaboração será 

atendido pela dotação: Dotação Orçamentária nº 25.03.4001.2.128.08.243.335043 – 

Fonte: 93 – Cod. Aplicação: 500.0005 – ficha 5611. 

10.2. O valor máximo para execução de cada do Termo de Colaboração é de 

R$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais), sendo o total dos recursos de R$ 

920.000,00 (Novecentos e vinte mil reais).  

11. DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO DOS PROJETOS 

11.1. A classificação das propostas ocorrerá pela análise e avaliação  

comparativa das mesmas, de acordo com os critérios de julgamento discriminados, 

de acordo com a pontuação do quadro a seguir: